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Głównym przedmiotem wynalazku ni¬
niejszego jest konstrukcja koła o drucianych
szprychach, przeznaczonego do pojazdów
mechanicznych, które byłoby mocne i trwa¬
łe, tanie w wykonaniu oraz o ładnym wy¬
glądzie zewnętrznym bez konieczności wy¬
kończania, które jest niezbędnem przy ko¬
łach znanych dotychczas, W celu nadania
połączeniu jak największej mocy, szprychy
są ze sobą spojone na znacznej długości,
przyozem spojone końce szprych są z ze¬
wnątrz niewidoczne, końce zaś wewnętrz¬
ne szprych są przymocowane bezpośrednio
do płyty, którą osadza się na piaście koła.

Przykład wykonania wynalazku jest u-
widbczniony na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia widok zboku najdogodniejszej

odmiany udoskonalonego koła według wy¬
nalazku, przyczem część koła jest uwidocz¬
niona w przekroju; fig. 2 — widok zboku
oraz częściowy przekrój wzdłuż linjii 2—2
oznaczonej na fig. 1, widziany w kierunku
oznaczonym strzałkami; fig. 3, 4 i 5 przed¬
stawiają przekroje przez osie innych od¬
mian koła, fig. 6 przedstawia przekrój
przez oś koła, posiadającego odejmowalną
obręcz; fig. 7 — podobny przekrój innej
odmiany koła, w której końce większości
szprych są z zewnątrz widoczne, wreszcie
fig. 8 — takiź przekrój odiniany koła, w
której każda szprycha jest spojona tylko
jednym końcem.

W postaci wykonania, przedstawionej
na fig. 1 i 2, koło według wynalazku posia-



* da obręcz zewiiętfziią 10* zaopatrzoną w
pierścień //, którego ścianki boczne 12 i 13
są pochylone ku.środkowej płaszczyźnie
pionowej koła.

Obręcz 10 jest złączona ż piastą, która
składa się z pochwy 14, ustawionej w kie¬
runku osi koła, oraz płyty 15 ustawionej do
niej pod kątem.

Odgięty zewnętrzny brzeg płyty 15
tworzy kołnierz 16 przymocowany w do¬
wolny sposób do skierowanego do wewnątrz
końca pochwy 14. Płyta 15 jest zaopatrzo¬
na w większą liczbę otworów 17, w któ¬
rych osadza się w zwykły sposób czopy
stałej piasty, przymocowanej do podwozia
pojazdu.

Pochwa 14 jest zaopatrzona zarówno
wpobliżu płyty 15, jak i wpobliżu odgiętej
swej części1 zewnętrznej 18 w większą licz¬
bę otworów na szprychy. Przez otwory te
jest przesunięta pewna lifczba szprych 19,
względnie 20, wystających do wewnątrz po¬
chwy. Wystające końce 21 szprych 19 są
spojone bokami z płytą 15, wystające zaś
końce 22 szprych 20 — z odgiętą częścią
18 pochwy.

Wklęsła fczęść 11 obręczy 10 posiada
również większą liczbę otworów, rozmie¬
szczonych tuż obok pochyłych ścianek bocz¬
nych 12 ii 13 pierścienia tworzącego obręcz
10. Zewnętrzne końce szpryfch 19 są prze¬
sunięte przez otwory umieszczone przy
ściance bocznej 12, a zewnętrzne końce 23
szprych 20 — przez otwory umieszczone
.przy ściance bocznej 13, przyczem korice
ź2a szprych 19 są spojone bokami ze ścian¬
ką boczną .72, a końce 23 — ze ścianką
boczną 13. Na -zewnętrznej, powierzchni ob¬
wodowej obręczy 10 umieszczony jest pier¬
ścień ochronny 24, posiadający kształt ko¬
rytka, w którem umieszczane są opona i
dętka koła, wobec czego dętka, po osadze¬
niu jej na obręczy koła, nie styka się ze
spojonemi z obręczą końcami 22a i 23
szprych.

Według'.-fig.' 3 obręcz 25 koła jest za^-

opatrzona w część płaską 26, po której obu
bokach znajdują się pochyłe ścianki boczne
27, 28. Piasta koła składa się z pochwy 29,
ustawionej w kierunku osi koła. Na ze¬
wnętrznym swym końcu posiada ona od¬
gięty brzeg 30 oraz płytę 31, ustawioną do
niej pod kątem, przymocowaną w dowolny
sposób do końca pochwy, skierowanego ku
wewnątrz. Płytka 31 zachodzi za skierowa¬
ną ku wewnątrz krawędź pochwy 29 i jest
zakończona kołnierzem 32, pochylonym pod
pewnym kątem względem środkowej pła¬
szczyzny pionowej koła, przyczem kołnierz ^
ten jest umieszczony i nachylony tak, iż sta>-
liowi w przybliżeniu przedłużenie pochyłej
ścianki bocznej 28 obręczy 25. Wewnętrzne
końce szprych 33 są bokami spojone z koł¬
nierzem 32, a końce zewnętrzne ty^ch
szprych są spojone od zewnątrz z pochyłą
ścianką boczną 28 obręczy. Szprychy 34,
nachylone w odwrotnym kierunku, są spo¬
jone wewnętrznemi końcami z odgiętym
brzegiem 30 pochwy 29, a końcami ze-
wnętrzniemi od zewnątrz z pochyłą ścianką
boczną 27 obręczy 25.

Konstrukcja przedstawiona na fig. 4
jest zasadniczo taka sama, jak konstrukcja
uwidoczniona na fig. 1 i 2 z tą jednak róż¬
nicą, że tu obręcz jest wyposażona w odej¬
mowalny kołnierz 35, służący dlo umoco¬
wywania opony, a pierścień ochronny 36
nie posiada kształtu korytka, lecz jest pła¬
ski. Według fig. 5 części piasty oraz przy- y
mocowanie wewnętrznych końcófw szprych
są zasadniczo podbbne do przedstawionych
na fig. 1 i 2. Zewnętrzne jednak korifce
szprych posiadają łebki 37, umieszczanie w
odpowiedtnich rowkach 38. Obręcz tego ko¬
ła jest zaopatrzona, podobnie jak na fijg. 4,
w odejmowalny kołnierz 39.

Według fig. 6 piasta koła jest utworzo¬
na z pochfwy 40, ustawionej w kierunku osi,
a z pochwą tą spojona jest płyta 41, usta¬
wiona do niej pod kątem. Konstrukcja ta
jest bardzo podobna dio opisanych po¬
przednio. W tym przykładzie wykoraatóa
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piasta posiada otwory umieszczone szere¬
gami wpobliżu obu końców piasty, przy-
czem otwory, znajdująfce się przy końcu
piasty, skierowanym ku podwoziu, przecho¬
dzą również przez odfcięty brizeg płyty 41,
tworzący jej kołnierz. W otworach tych u-
milesizczane są szprychy 42, których końce
zewnętrzne są prtzesunięte przez otwory,
wykonane w obręczy 43, przyczem końbe
szprych, wystające przez te otwory naze-
wnątrz, są spojone swemi bokami z pochy-
łemi ściankami bocznemi 44 i 45 obręczy
43. Obręcz 43 składa się z części zewnętrz¬
nej, która dla je się odejmować i jlest oparta
na pochyłych ściankach bocznych 47 i 48.
Wzdłuż obwodu obręclzy 43 rozmieszczone
są w pewnych odstępach jedna odl drugiej
śruby 49 z łapkami 50, przesunięte przez
otwory w pochyłych ścilamkach bocznych 44
i 45, przyczem osie tych otworów są rów¬
noległa do osi koła.

Według fig. 7 pochwa 51 piasty, usta¬
wiona iw kierunku osi koła, posiada na swym
końcu zewnętnznym brzeg 52, odgięty pod
pewnym kątem do płaszczyzny pionowej,
ia na samym końcu wewnętrznym kołnierz
53, który również jest ustawiony pod ką¬
tem do płaszczyzny pionowej, lecz w od¬
wrotnym kierunku, niż brzeg 52. Płyta 54
posiada na .obwodzie kołnierz 55, przymo¬
cowany w dowolny sposób od wewnątrz do
pochwy 51 przy jej kołnierzu wewnętrznym
53. Obręcz 56 koła posiada pośrodku żebro
57, stanowiące z obręczą jednolitą całość
i skierowane do werwnątrz koła. Do obu bo¬
ków tego żebra przymocowane są ze¬
wnętrzne końce szprych 58, na skutek spo¬
jenia hocznemi powierzchniami naprzemian
do obydwóch boków kołnierza 53. W in¬
nem wykonaniu szprychy są przesunięte
wewnętirtztnemi końcami przez otwory, wy¬
konane wpobliżu odgiętego brzegu 52 po¬
chwy, a wystające z tych otworów końce 59
szpry^ch są przymocowane bokami przez
spawanie do tego brzegu od wewnątrz.

Według fig. 8 obręcz 60 posiada wpobli¬

żu swej krawędzi wewnętrznej żebro 61,
wystające do wewnątrz koła w płaszczyźnie
pionowej, w którem wykonane są otwory,
rozmieszczone w pewnych odstępach jeden
od drugiego; w otworach tych osadzone są
zaopatrzone w łebki końce 62 sizprych 63.
Przeciwległy brzeg obręczy 60 ma kształt
odgiętej fałdy 64, zaopatrzonej również w
szereg otworów, rozmieszczonych w pew¬
nych odstępach jeden od drugiego, w któ¬
rych umieszczone są końce 65 szprych 66
zaopatrzone w łebki.

Piasta tego koła posiada postać pochwy
66, ustawionej osiowo i zakończonej na ze¬
wnętrznym końcu odgiętym brzegiem 67, a
na końcu wewnętrznym brzegiem 68, od¬
giętym w kierunku odwrotnym. W pochwie
66 wykonane są dwa szeregi otworów, roz¬
mieszczonych w pewnych odstępach jeden
od drugiego wpobliżu odgiętych brzegów 67
i 68. Prtzez te otwory przesunięte są we¬
wnętrzne końce szprych 63 i połowy .szprych
66. Druga połowa szprych 66 jest spojona
bokami z brzegiem 68 od zewnątrz, przy¬
czem szprychy naprzemian są przypojone
do brzegu 68 od zewnątrz, lub przesunięte
przez otwory i przypojone bokami do tego
brzegu od wewnątrz. Pochwa posiada płyt¬
kę 69, zaopatrzoną na obwodzie w kołnierz
70, przymocowany w dowolny sposób do
pochwy 66 od wewnątrz.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Koło do pojazdów, zawierające pia¬
stę i obręcz połączone ze sobą zapomocą
szprych, znamienne tern, że sizprychy przy¬
legają swemi bokami do piasty i obręczy,
do których przymocowane isą zapomocą
szwu spawanego, którego długość jest rów¬
na długości linj i styku tych części ze sobą.

2. Koło do pojazdów według zastrtz. 1,
znamienne tern, że bok szprychy odwróco¬
ny od ścianki piasty lub obręczy, z którą
spojona jest szprycha, jriie jest przypo-
jony.
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3. Koło według zastrz. 1 i 2, znamien¬
ne tern, że jego szprychy druciane o krzy-
wolkijowym przekroju poprzecznym są
przymocowane do piasty względnie obrę¬
czy przez spawanie cwzdłuż linji styku.

4. Koło według zastrz. 1, 2 lub 3, zna¬
mienne tern, że lin:je, wzdłuż których szpry¬
chy są przypojone, są równoległe do po¬
dłużnych osi szprych.

5. Koło ^dług zastlrz. 1—3, znamien¬
ne tern, że szprychy są przypojone na po¬
wierzchniach, ciągnących się wzdłuż szprych
i płaskich powierzchni pitesty względnie
obręczy,

6. Koło według zastrz. 1—5, znamien¬
nie tem, że szprychy są spojone zarówno z
piastą, jak i obrętazą.

7. Koło iwedług zastrz. 1, znamienne
tem, że szprychy są przesunięte przez o-
twory, wykonane w tej części kołla, do któ¬
rej szprychy są przymocowane i są spojone
ze ściainkami tych otworów.

8. Koło według zastrz. 1—7, znamien¬
ne tem, że szprychy są spojone z pierście¬
niową powierzchnią pochwy piasty odl we¬
wnątrz.

9. Koło według zastrz. 1, znamienne

tem, że szpryWhy są spojone z zewnętrzne-
mi ściankami obręczy,.

10. Koło według zastrz. 1—9, zna¬
mienne tem, że piasta koła składa się z
właściwego kadłuba piasty, czyli pochwy,
oraz kołnierza, z którym są spojone szpry¬
chy.

11. Koło według zastrz. 1—10, zna¬
mienne tem, że szprychy są przypojone do
obu boków ścianek piasty lub obręczy.

12. Koło według zaistrz. 1—11, zna¬
mienne tem, że szprychy są spojone ze
ściankami piasty lub obręczy od wewnątrz.

13. Gdiniana koła iwedług zastrz. 1,
znamienna tem, że szprychy są przypojone
od wewnątrz częścią do brzegu piasty, wy¬
stającego ku wewnątrz w kierunku osio¬
wym, znajdującego się na jej końcu ze¬
wnętrznym, oraz częścią do brzegu piasty
odgiętego nazewnątrz w kierunku osiowym
i znajdującego się na jej końcu (wewnętrz¬
nym.

O r 1 a n F r e e m a n S c h we i t z e r.
Zastępca: Inż. I. Myszczyński,

rzecznik patentowy.
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bruk L. Bogusławskiego Ski, Warszawa.
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